
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

DETERMINAZIONE N° 124 del 14.11.2013

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMME VERSATE DALLA DITTA TECNO EDIL DESIGN
S.R.L. DI MUSSOMELI (CL) PER SPESE CONTRATTUALI PER
L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI "OPERE DI MITIGAZIONE DEL
RISCHIO IDROGEOLOGICO NEL CENTRO ABITATO - COMUNE DI
VALGUARNERA CAROPEPE".
CIG:5030725D96 - CUP: E89D08000160001.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.

- VISTA la Deliberazione n° 177 del 05.12'.20Ì2, con la quale la Giunta Comunale ha approvato il
progetto dei lavori "Opere di mitigazione del rischio idrogeologico del centro abitato - Comune di
Valguarnera Caropepe" e con la quale si da atto che la spesa, necessaria per la realizzazione
dell'opera, è finanziata dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, giusto
DDS/2008/13948 del 27/1172008;
- VISTA la Deliberazione n. 116 della G.C. del 29.06.2012 con la quale è stata approvata la perizia
di assestamento delle somme a disposizione dell'Amministrazione ed il nuovo quadro economico,
ai sensi della legge n. 148/2011 con la quale è stato approvato il disegno di legge di conversione del
decreto n. 138/2011 in base al quale l'aliquota dell'IVA dei lavori è stata modificata dal 20% al
21%;
- VISTA la Determina del Responsabile del Settore Tecnico n° 91 del 15.03.2013 con la quale è
stato stabilito di procedere all'affidamento dei lavori mediante procedura aperta;
- VISTA, altresì, la Determina n. 284 del 20.09.2013 del Responsabile dell'U.T.C., con la quale si è
proceduto all'affidamento dei lavori alla Ditta Tecno Edil Design s.r.l. con sede legale in
Mussomeli (CL), in ViaNazario Sauro n°2, P.I. 01831980857;
- VISTO il contratto n. di rep. 4991 del 28.10.2013, stipulato con la predetta Ditta, relativo ai lavori
di cui trattasi;
- CONSIDERATO che la predetta Ditta ha versato la somma di € 2.082,77 tramite bonifico
bancario dell' 1 ottobre 2013 presso la Tesoreria Comunale per le spese contrattuali;
- RITENUTO di dover ora procedere alla liquidazione della predetta somma al fine di provvedere
sia alla registrazione del contratto, presso l'Agenzia dell'Entrate di Erma, sia al versamento dei
diritti di segreteria;

Per tutto quanto precede,

D E T E R M I N A

1) - Liquidare come segue le spese contrattuali relative al contratto N° 4991 del
28.10.2013 per le "Opere di mitigazione del rischio idrogeologico nel centro abitato -
Comune di Valguarnea Caropepe":

-registrazione € 168,00
-bollo € 45,00

Totale da versare Ufficio dell'Entrate
di Enna € 213,00
(da versare contestualmente alla trasmissione telematica del contratto, che verrà

regolarizzata successivamente con il provvisorio di uscita).



- diritti di segreteria

Totale da liquidare

€ 1.869,77

€ 2.082,77

Reversale N° del

Mandato di pagamento nc del € 1.869,77

2 ) - Disporre che gli Uffici Finanziari emettano mandati di pagamento per l'importo di € 2.082,77
a favore del Segretario Generale, con imputazione al cap, 930 del bilancio del corrente esercizio
finanziario in corso di formazione.

Il Responsabile del provvedimento
Sig.ra Anna Lucilia Battiate

V°: per la
II Responsab

Dr. ssa Gì

a contabile
ervizi Finanziari
;a Sottosanti

Wsabile del Settore AA.GG.
(/Silvana Arena


